
ไดร้บัพสัดจุากนอก EU มาออสเตรียตอ้งเสียภาษีหรอืไม่?

สินคา้ท่ีไมมี่ลกัษณะทางการคา้

การน้าเข้าสินค้าประเภทน ้าหอม เครื่องดื่มแอลกอฮอล์ ยาสูบ และ
ผลิตภัณฑ์ยาสูบ มีข้อจ้ากัดเชิงปริมาณ แม้ว่าสินค้าที่น้าเข้ามานั น

จะมีมูลค่าไม่ถึง 45 ยูโร แต่ผู้น้าเข้าอาจต้องเสียภาษี 
ดูรายละเอียดได้ที่ https://bit.ly/2QytNV2

ได้รับยกเว้นภาษีหากเป็นไปตามเงื่อนไขทุกประการ ดังนี 
ส่งจากบุคคลธรรมดาไปยังบุคคลธรรมดา
ผู้รับมีถิ่นพ้านักในออสเตรีย
ส่งเป็นครั งคราว
ส้าหรับใช้ส่วนตัวหรือในครัวเรือนของผู้รับเท่านั น
ไม่มีการช้าระเงินระหว่างผู้ส่งและผู้รับ
มูลค่าไม่เกิน 45 ยูโร

รายละเอียดเพิม่เตมิ

1. https://bit.ly/3e2Aw29
2. https://bit.ly/2QytNV2
3. ข้อมูล ณ วันที่ 29 เมษายน 2564 ส้าหรับรายละเอียดเพิ่มเติมและ

ข้อมูลที่เป็นปัจจุบันติดต่อศุลกากรออสเตรียได้ที่
โทร. +43 50 233 736

• ประเทศสมาชิก EU ซึ่งรวมตัวเป็นสหภาพศุลกากร (Customs Union) ได้แก่ ลักเซมเบิร์ก เบลเยียม ออสเตรีย บัลแกเรีย โครเอเชีย ไซปรัส 
สาธารณรัฐเช็ก เดนมาร์ก เอสโตเนีย ฟินแลนด์ ฝร่ังเศส เยอรมนี กรีซ ฮังการี ไอร์แลนด์ อิตาลี ลัตเวีย ลิทัวเนีย มอลตา เนเธอร์แลนด์ โปแลนด์ 
โปรตุเกส โรมาเนีย สโลวะเกีย สโลวีเนีย สเปน และสวีเดน 

• สินค้าที่เคลื่อนย้ายภายในสหภาพศุลกากรได้รับยกเวน้ภาษีศุลกากร และประเทศสมาชิกฯ จัดเก็บภาษีศุลกากรจากสินค้าท่ีน้าเข้ามา
ในสหภาพศุลกากรในอัตราเดียวกัน 

จัดท้าโดย ส้านักงานที่ปรึกษาการศุลกากร ณ กรุงบรัสเซลส์ http://brussels.customs.go.th

สินคา้ท่ีมีลกัษณะทางการคา้

สินค้าที่ไม่เข้าเกณฑ์สินค้าที่ไม่มีลักษณะทางการค้า เช่น ส่งมาจากบุคคลที่ประกอบ
อาชีพค้าขาย มีการช้าระราคา หรือมีปริมาณมากกว่าส้าหรับใช้ส่วนตัว เป็นต้น

หมายเหตุ
1. สินค้าประเภทเครื่องดื่มแอลกอฮอล์ น ้าหอม ยาสูบ และผลิตภัณฑ์ยาสบูไม่ได้รับยกเว้นภาษี
2. ก่อนวันที่ 1 กรกฎาคม 2564 สินค้าที่มีมูลค่าไม่เกิน 22 ยูโร ยังคงได้รับยกเว้นภาษีมูลค่าเพิ่ม

วิธีการค านวณค่าภาษีเบ้ืองตน้

อัตราภาษีศุลกากร
ขึ นอยู่กับประเภทสินคา้

อัตราภาษีมูลค่าเพ่ิม
ร้อยละ 20 (โดยท่ัวไป)

ภาษีสรรพสามิต (ถ้ามี)

ภาษีศุลกากร = อัตราภาษีศุลกากร x ราคาศุลกากร
ภาษีมูลค่าเพ่ิม = อัตราภาษีมูลค่าเพิ่ม x (ราคาศุลกากร + ภาษีศุลกากร*)

* หมายเหตุ หากมีภาษีสรรพสามิตและค่าธรรมเนียมอื่น ๆ ต้องน้ามาค้านวณรวมด้วย
** หมายเหตุ หากมีภาษีอื่น ๆ เนื่องจากการน้าเข้า ต้องน้ามาค้านวณรวมด้วย 

ภาษีที่ต้องช้าระ = ภาษีศุลกากร + ภาษีมูลค่าเพ่ิม**

มูลค่าสินค้า
ได้รับยกเว้น
ภาษีศุลกากร

ได้รับยกเว้น
ภาษีมูลค่าเพิ่ม

ค่าธรรมเนียม
ไปรษณียอ์อสเตรีย

≤ 150 ยโูร ✓ r
10 ยูโร

> 150 ยโูร r r



ไดร้บัพสัดจุากนอก EU มาสโลวเีนียตอ้งเสียภาษีหรอืไม?่

สินคา้ท่ีไมมี่ลกัษณะทางการคา้

การน้าเข้าสินค้าประเภทน ้าหอม เครื่องดื่มแอลกอฮอล์ ยาสูบ และ
ผลิตภัณฑ์ยาสูบ มีข้อจ้ากัดเชิงปริมาณ แม้ว่าสินค้าที่น้าเข้ามานั น

จะมีมูลค่าไม่ถึง 45 ยูโร แต่ผู้น้าเข้าอาจต้องเสียภาษี 
ดูรายละเอียดได้ที่ https://bit.ly/3aPsnfv (หน้า 5-7)

ได้รับยกเว้นภาษีหากเป็นไปตามเงื่อนไขทุกประการ ดังนี 
ส่งจากบุคคลธรรมดาไปยังบุคคลธรรมดา
ผู้รับมีถิ่นพ้านักในสโลวีเนีย
ส่งเป็นครั งคราว
ส้าหรับใช้ส่วนตัวหรือในครัวเรือนของผู้รับเท่านั น
ไม่มีการช้าระเงินระหว่างผู้ส่งและผู้รับ
มูลค่าไม่เกิน 45 ยูโร

รายละเอียดเพิม่เตมิ

1. https://bit.ly/3u4KfKX
2. https://bit.ly/3aPsnfv
3. ข้อมูล ณ วันที่ 29 เมษายน 2564 ส้าหรับรายละเอียดเพิ่มเติมและ

ข้อมูลที่เป็นปัจจุบันติดต่อศุลกากรสโลวีเนียได้ที่
โทร. +386 1 478 3800

• ประเทศสมาชิก EU ซึ่งรวมตัวเป็นสหภาพศุลกากร (Customs Union) ได้แก่ ลักเซมเบิร์ก เบลเยียม ออสเตรีย บัลแกเรีย โครเอเชีย ไซปรัส 
สาธารณรัฐเช็ก เดนมาร์ก เอสโตเนีย ฟินแลนด์ ฝร่ังเศส เยอรมนี กรีซ ฮังการี ไอร์แลนด์ อิตาลี ลัตเวีย ลิทัวเนีย มอลตา เนเธอร์แลนด์ โปแลนด์ 
โปรตุเกส โรมาเนีย สโลวะเกีย สโลวีเนีย สเปน และสวีเดน 

• สินค้าที่เคลื่อนย้ายภายในสหภาพศุลกากรได้รับยกเวน้ภาษีศุลกากร และประเทศสมาชิกฯ จัดเก็บภาษีศุลกากรจากสินค้าท่ีน้าเข้ามา
ในสหภาพศุลกากรในอัตราเดียวกัน 

จัดท้าโดย ส้านักงานที่ปรึกษาการศุลกากร ณ กรุงบรัสเซลส์ http://brussels.customs.go.th

สินคา้ท่ีมีลกัษณะทางการคา้

สินค้าที่ไม่เข้าเกณฑ์สินค้าที่ไม่มีลักษณะทางการค้า เช่น ส่งมาจากบุคคลที่ประกอบ
อาชีพค้าขาย มีการช้าระราคา หรือมีปริมาณมากกว่าส้าหรับใช้ส่วนตัว เป็นต้น

หมายเหตุ
1. สินค้าประเภทเครื่องดื่มแอลกอฮอล์ น ้าหอม ยาสูบ และผลิตภัณฑ์ยาสบูไม่ได้รับยกเว้นภาษี
2. ก่อนวันที่ 1 กรกฎาคม 2564 สินค้าที่มีมูลค่าไม่เกิน 22 ยูโร ยังคงได้รับยกเว้นภาษีมูลค่าเพิ่ม

วิธีการค านวณค่าภาษีเบ้ืองตน้

อัตราภาษีศุลกากร
ขึ นอยู่กับประเภทสินคา้

อัตราภาษีมูลค่าเพ่ิม
ร้อยละ 22 (โดยท่ัวไป)

ภาษีสรรพสามิต (ถ้ามี)

ภาษีศุลกากร = อัตราภาษีศุลกากร x ราคาศุลกากร
ภาษีมูลค่าเพ่ิม = อัตราภาษีมูลค่าเพิ่ม x (ราคาศุลกากร + ภาษีศุลกากร*)

* หมายเหตุ หากมีภาษีสรรพสามิตและค่าธรรมเนียมอื่น ๆ ต้องน้ามาค้านวณรวมด้วย
** หมายเหตุ หากมีภาษีอื่น ๆ เนื่องจากการน้าเข้า ต้องน้ามาค้านวณรวมด้วย 

ภาษีที่ต้องช้าระ = ภาษีศุลกากร + ภาษีมูลค่าเพ่ิม**

มูลค่าสินค้า
ได้รับยกเว้น
ภาษีศุลกากร

ได้รับยกเว้น
ภาษีมูลค่าเพิ่ม

ค่าธรรมเนียม
ไปรษณียส์โลวีเนีย

≤ 150 ยโูร ✓ r ขึน้อยู่กับราคาและ
วิธีการช าระ

https://bit.ly/2Ra5JHW> 150 ยโูร r r



ไดร้บัพสัดจุากนอก EU มาสโลวาเกียตอ้งเสียภาษีหรอืไม่?

สินคา้ท่ีไมมี่ลกัษณะทางการคา้

การน้าเข้าสินค้าประเภทน ้าหอม เครื่องดื่มแอลกอฮอล์ ยาสูบ และ
ผลิตภัณฑ์ยาสูบ มีข้อจ้ากัดเชิงปริมาณ แม้ว่าสินค้าที่น้าเข้ามานั น

จะมีมูลค่าไม่ถึง 45 ยูโร แต่ผู้น้าเข้าอาจต้องเสียภาษี 
ดูรายละเอียดได้ที่ https://bit.ly/3xB5YfC

ได้รับยกเว้นภาษีหากเป็นไปตามเงื่อนไขทุกประการ ดังนี 
ส่งจากบุคคลธรรมดาไปยังบุคคลธรรมดา
ผู้รับมีถิ่นพ้านักในสโลวาเกีย
ส่งเป็นครั งคราว
ส้าหรับใช้ส่วนตัวหรือในครัวเรือนของผู้รับเท่านั น
ไม่มีการช้าระเงินระหว่างผู้ส่งและผู้รับ
มูลค่าไม่เกิน 45 ยูโร

รายละเอียดเพิม่เตมิ

1. https://bit.ly/3xB5YfC
2. ข้อมูล ณ วันที่ 29 เมษายน 2564 ส้าหรับรายละเอียดเพิ่มเติมและ

ข้อมูลที่เป็นปัจจุบันติดต่อศุลกากรสโลวาเกียได้ที่
โทร. +421 (48) 4317 222

• ประเทศสมาชิก EU ซึ่งรวมตัวเป็นสหภาพศุลกากร (Customs Union) ได้แก่ ลักเซมเบิร์ก เบลเยียม ออสเตรีย บัลแกเรีย โครเอเชีย ไซปรัส 
สาธารณรัฐเช็ก เดนมาร์ก เอสโตเนีย ฟินแลนด์ ฝร่ังเศส เยอรมนี กรีซ ฮังการี ไอร์แลนด์ อิตาลี ลัตเวีย ลิทัวเนีย มอลตา เนเธอร์แลนด์ โปแลนด์ 
โปรตุเกส โรมาเนีย สโลวะเกีย สโลวีเนีย สเปน และสวีเดน 

• สินค้าที่เคลื่อนย้ายภายในสหภาพศุลกากรได้รับยกเวน้ภาษีศุลกากร และประเทศสมาชิกฯ จัดเก็บภาษีศุลกากรจากสินค้าท่ีน้าเข้ามา
ในสหภาพศุลกากรในอัตราเดียวกัน 

จัดท้าโดย ส้านักงานที่ปรึกษาการศุลกากร ณ กรุงบรัสเซลส์ http://brussels.customs.go.th

สินคา้ท่ีมีลกัษณะทางการคา้

สินค้าที่ไม่เข้าเกณฑ์สินค้าที่ไม่มีลักษณะทางการค้า เช่น ส่งมาจากบุคคลที่ประกอบ
อาชีพค้าขาย มีการช้าระราคา หรือมีปริมาณมากกว่าส้าหรับใช้ส่วนตัว เป็นต้น

หมายเหตุ
1. สินค้าประเภทเครื่องดื่มแอลกอฮอล์ น ้าหอม ยาสูบ และผลิตภัณฑ์ยาสบูไม่ได้รับยกเว้นภาษี
2. ก่อนวันที่ 1 กรกฎาคม 2564 สินค้าที่มีมูลค่าไม่เกิน 22 ยูโร ยังคงได้รับยกเว้นภาษีมูลค่าเพิ่ม

วิธีการค านวณค่าภาษีเบ้ืองตน้

อัตราภาษีศุลกากร
ขึ นอยู่กับประเภทสินคา้

อัตราภาษีมูลค่าเพ่ิม
ร้อยละ 20 (โดยท่ัวไป)

ภาษีสรรพสามิต (ถ้ามี)

ภาษีศุลกากร = อัตราภาษีศุลกากร x ราคาศุลกากร
ภาษีมูลค่าเพ่ิม = อัตราภาษีมูลค่าเพิ่ม x (ราคาศุลกากร + ภาษีศุลกากร*)

* หมายเหตุ หากมีภาษีสรรพสามิตและค่าธรรมเนียมอื่น ๆ ต้องน้ามาค้านวณรวมด้วย
** หมายเหตุ หากมีภาษีอื่น ๆ เนื่องจากการน้าเข้า ต้องน้ามาค้านวณรวมด้วย 

ภาษีที่ต้องช้าระ = ภาษีศุลกากร + ภาษีมูลค่าเพ่ิม**

มูลค่าสินค้า
ได้รับยกเว้น
ภาษีศุลกากร

ได้รับยกเว้น
ภาษีมูลค่าเพิ่ม

ค่าธรรมเนียม
ไปรษณียส์โลวาเกีย

≤ 150 ยโูร ✓ r โปรดติดต่อไปรษณีย์
สโลวาเกีย 

+421 48 437 87 77> 150 ยโูร r r


